
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  21/11/2014 al  05/12/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE              N° 2979   DEL  20/11/2014

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Cottimo fiduciario per l'affidamento del Servizio:
"Manutenzione e riparazione automezzi della A.S.L. n. 5, assegnati al Distretto di 
Ghilarza e P.O. Delogu"
Affidamento del Servizi  all'Officina: Angioni Pietro, via Buonarroti, Abbasanta  (OR), per la 
durata di anni 2.  
 CIG:Z31110F86E - UAML 2014 -1 , SUB 114

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai dirigenti 

dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. 
mm.ii.; 

• la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a formalizzare 
l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione 
del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del Servizio.

Premesso che
• i contratti di manutenzione degli automezzi dell'ASL. n. 5, in dotazione presso i  Distretti di 

Ales/Terralba e Ghilarza e Bosa sono  scaduti, pertanto si è dovuto procedere al rinnovo dello 
stessi;

• con determina n. 2545 del 06/10/2014, si è proceduto ad attivare la procedura di cottimo 
fiduciario per il rinnovo dei contratti nei tre Distretti, approvando lo schema di lettera d'invito 
e il Disciplinare di gara ;

• in data 07/10/2014, si è proceduto  ai sensi dell'art. 125 comma 11 del Dlgs. 163/2006 e 
ss.mm.ii.  e del  Regolamento per la gestione degli  acquisti  in  economia  D.G. n. 580 del 
28/06/2013 ad  invitare,  tramite  raccomandata  a.r.,  6  officine,  aventi  la  propria  sede 
nell'hinterland del Distretto di Ghilarza, a partecipare al cottimo fiduciario per l'affidamento 
del  Servizio  in  Oggetto  da  aggiudicarsi  con  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  alla  ditta  che  avesse  ottenuto  i  punteggio  più  alto  sulla  base  delle  formule 
indicate nella lettera d'invito.

Preso atto che
• con la  medesima  determinazione  n.  2545 del  06/10/2014,  si  è  proceduto  a  nominare  la 

commissione  che  avrebbe  dovuto  esaminare  le  offerte,  nelle  persone  del  Geom.  Gino 
Gabbrielli - Presidente, Geom. Tonino Lilliu e Dr.ssa Rita Colombu componenti;

• il Presidente, in data 27/10/2014 come risulta dal verbale allegato sotto la lettera "A", per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  preso  atto  che  solo  un'officina  ha  aderito  all'invito, 



presentando nei termini l'offerta, e che la  stessa è risultata regolare, appurato inoltre che il 
capitolato  prevede  l'affidamento  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  se  la  stessa  è 
considerata vantaggiosa, considerandola tale, nomina 'Officina  Angioni Pietro, via Buonarroti, 
Abbasanta, aggiudicataria provvisoria , vendo offerto di praticare:
-  sui prezzi di listino dei pezzi ricambio auto il ribasso del 25%;
-  sui prezzi di listino dei pneumatici il ribasso del 28%;
-  di applicare per la manodopera la tariffa oraria di € 14,00.

Richiamati 
dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs.163/06 e ss.mm.ii, il Regolamento per la gestione degli acquisti 
in economia di beni e servizi, adeguato con la delibera D.G. n. 580 del 28/06/2013, la lettera 
d'invito e il capitolato tecnico d'appalto, nei quali sono contenute le disposizioni che regolano il 
presente  affidamento.

Constatato che:
• l'offerta  più  vantaggiosa  per  l'amministrazione  è  risultata  quella  presentata  dall'Officina 

Angioni Pietro, via Buonarroti, Abbasanta,, avendo totalizzato, poiché l'unica,  il massimo del 
punteggio;

• le verifiche effettuate ai sensi dell'art. 48 comma 2 e art. 113, comma 4 del D.Lgs 163/06, 
hanno evidenziato la veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara.  

Per quanto sopra:
dichiara l'officina  Angioni Pietro, via Buonarroti, Abbasanta, aggiudicataria definitiva del Servizio 
di "Manutenzione  e riparazione degli automezzi dell'ASL n. 5  assegnati al Distretto di Ghilarza e 
P.O. Mastino" per la durata di anni due,  per un costo complessivo annuo di € 14'000,00 annue 
I.V.A. esclusa, pari a € 28'000,00 I.V.A. esclusa per la durata di anni due. 

Tutto ciò premesso con la presente 

   DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, dispone di:

di approvare:
• il verbale di gara del 27/10/2014, allegato alla presente lettera d'invito sotto la lettera "A", 

con  il  quale  viene  nominata  aggiudicataria  provvisoria  del  servizio  l'unica  Officina 
partecipante,  Angioni  Pietro,  via  Buonarroti,  Abbasanta, avendo   conseguito  il  punteggio 
massimo e valutato l'offerta  vantaggiosa  per l'Ente;

• lo schema di contratto che si allega alla presente sotto la lettera "B".

di aggiudicare e affidare,  a seguito delle risultanze positive dei controlli previsti dall'art.  48 
comma 2 e art. 113, comma 4 del D.Lgs 163/06, ai sensi e  dell'art. 125 del D.Lgs.163/06 e 
ss.mm.ii.,   e  del  regolamento  per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi, 
adeguato  con  la  delibera  D.G.  n.  580  del  28/06/2013,  all'officina  Angioni  Pietro,  via 
Buonarroti, Abbasanta, il servizio di  "Manutenzione degli automezzi della ASL  n. 5, assegnati al 
Distretto di Ghilarza e P.O.Delogu", per la durata di anni 2, per l'importo complessivo annuo di 
circa € 14'000,00, I.V.A. esclusa, pari a € 28'000,00, I.V.A. esclusa per la durata di anni 2;

di dare atto che la ditta s'impegna a eseguire il servizio in conformità alle prescrizioni del D.Lgs. 
163/2006 e del capitolato che disciplina le modalità di esecuzione del servizio stesso;

autorizzare, la spesa complessiva presunta di € 34'160,00, I.V.A. inclusa, imputandola al codice 
0507060101 (Manutenzione e riparazione automezzi), e  C.d.C. R0101 (Distretto di Ales/Terralba 
Competenze Comuni),dando atto che al momento della liquidazione delle fatture si provvederà a 
ripartire le spese nei centri di costo di competenza. 

 
di dare atto che:
• sul conto sopra indicato dovranno essere imputate nei vari esercizi le somme sotto indicate:
-  all'esercizio 2014,  €   2'500,00, IVA inclusa;

-  all'esercizio 2015   €  17'080,00  IVA inclusa;
-  all'esercizio 2016   €  10'040,00  I.V.A. inclusa.
• il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di pagamento a favore  della ditta 

Angioni Pietro, via Buonarroti, Abbasanta, a seguito di presentazione di fattura e della liquida-
zione effettuata dal Servizio  Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimo Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimo--
nio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato connio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con  
delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm;delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm;

trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari Gene-
rali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C______


	Richiamate:

